

WYNIKI NAJWIĘKSZEJ AUKCJI OZE W EUROPIE OPUBLIKOWANE

W dniu 19 grudnia 2019 r. zostały ogłoszone wyniki aukcji dedykowanej dla nowych elektrowni wiatrowych na lądzie i fotowoltaicznych o mocy powyżej 1 MW, która odbyła się 5 grudnia br.

Tegoroczne aukcje OZE są największymi, jakie dotąd ogłaszał Urząd Regulacji Energetyki (Rząd chce z nowych i istniejących instalacji OZE zakontraktować energię elektryczną o maksymalnej wartości ok. 70 mld zł w całym okresie ich wsparcia).

Liczba ofert, które wygrały aukcję, wyniosła 101 i można spodziewać się, że w znakomitej większości, jeśli nie wszystkie zwycięskie oferty dotyczyły nowych projektów wiatrowych. Łączna moc przyłączeniowa projektów wiatrowych, które wygrały aukcje może przekroczyć nawet 3 GW, co po wybudowaniu zwiększy moc zainstalowaną lądowych farm wiatrowych w Polsce z ok. 6 GW jak obecnie do ok. 9 GW. Do tego należy też dodać ponad 1 GW projektów wiatrowych, które wygrały aukcje organizowane w 2018 r.

Inwestorzy, którzy wygrali otrzymają wsparcie w postaci wyrównania "ujemnego salda" pomiędzy średnią ceną rynkową energii elektrycznej a indywidualną ceną zaoferowaną w aukcji przez danego inwestora. Wsparcie będzie dostępne przez okres maksymalnie 15 lat. Inwestorzy mają teraz odpowiednio 33 miesiące (projekty wiatrowe) oraz 24 miesiące (projekty solarne) na wybudowanie instalacji, uzyskanie koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej w nowych instalacjach oraz rozpoczęcie sprzedaży energii w ramach systemu wsparcia.

W tegorocznej aukcji najwyższa zwycięska oferta w koszyku wiatrowo-solarnym o mocy ponad 1 MW (tzw. cena odcięcia) wyniosła 233,29 zł za MWh. Natomiast najniższa zaoferowana cena wyniosła 162,83 zł za MWh. Warto przypomnieć, że obowiązujące w aukcji ceny referencyjne w tym koszyku (tj. najwyższe możliwe ceny, po których oferty mogły być złożone) wyniosły, odpowiednio:

- dla instalacji wiatrowych (> 1MW) – 285 zł/MWh
- dla instalacji fotowoltaicznych (> 1MW) – 365 zł/MWh.

Ceny zaoferowane w aukcji będą podlegały corocznej waloryzacji średniorocznym wskaźnikiem cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem z poprzedniego roku kalendarzowego (pierwsza indeksacja cen aukcyjnych nastąpi już więc na początku 2020 r.)

Lista podmiotów (w większości – spółek projektowych), które wygrały aukcje, jest opublikowana w komunikacie Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki z dnia 19 grudnia 2019 r. dostępnym pod poniższym linkiem: <https://www.ure.gov.pl/pl/oze/aukcje-oze/ogloszenia-i-wyniki-auk/8608.Informacja-Nr-952019.html>

Dla porównania w 2018 roku cena maksymalna po jakiej energia elektryczna wytworzona z odnawialnych źródeł energii została "sprzedana" w aukcji w tym koszyku wyniosła 216,99 zł/MWh. Cena minimalna natomiast wyniosła 157,80 zł/MWh, a średnia cena ważona z wszystkich wygranych ofert wyniosła 196,17 zł/MWh. Liczba ofert, które wygrały wtedy aukcję, wyniosła 31 (i zgodnie z informacjami rynkowymi, były to jedynie projekty wiatrowe).

Średnia cena sprzedaży energii elektrycznej na rynku konkurencyjnym za 2018 r, według danych URE wyniosła 194,30 zł/MWh. Najświeższe dane w tym zakresie dotyczą II kwartału 2019 r. Średnia cena sprzedaży energii elektrycznej za ten okres wyniosła 247,21 zł/MWh.

KONTAKT

Agnieszka Janicka
Partner

T +48 22 627 11 77
E agnieszka.janicka
@cliffordchance.com

Paweł Puacz
Counsel

T +48 22 627 11 77
E pawel.puacz
@cliffordchance.com

Niniejsza publikacja nie omawia wszystkich aspektów przedstawianych zagadnień i nie stanowi porady prawnej ani porady innego rodzaju..

www.cliffordchance.com

Norway House, ul. Lwowska 19, 00-660
Warsaw, Poland

© Clifford Chance 2019

Clifford Chance, Janicka, Krużewski,
Namiotkiewicz i wspólnicy spółka
komandytowa

Abu Dhabi • Amsterdam • Barcelona • Beijing •
Brussels • Bucharest • Casablanca • Dubai •
Düsseldorf • Frankfurt • Hong Kong • Istanbul •
London • Luxembourg • Madrid • Milan •
Moscow • Munich • Newcastle • New York •
Paris • Perth • Prague • Rome • São Paulo •
Seoul • Shanghai • Singapore • Sydney •
Tokyo • Warsaw • Washington, D.C.

Clifford Chance has a co-operation agreement
with Abuhimed Alsheikh Alhagbani Law Firm
in Riyadh.

Clifford Chance has a best friends relationship
with Redcliffe Partners in Ukraine.